
 

 

    

 

UCHWAŁA NR LXXXI/613/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

 

w sprawie zakończenia realizacji  Gminnego Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem 

Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na lata 2023-2024. 

  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 

marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572,1463,1688) oraz art. 

48 ab ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 2561, poz. 2561, 2674, 2770, 

z 2023 r. poz. 605, 650, 658, 1234, 1429, 1675, 1692, 1733, 1831, 1872, 1938, 2730) Rada 

Miejska w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Z dniem 1 lutego 2024 roku postanawia się zakończyć  realizację Gminnego Programu 

Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na lata 2023-2024 przyjętego  

Uchwałą Nr LXVI/494/2022 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 29 grudnia 2022 r.                          

w związku rozpoczęciem z dniem 1 czerwca 2023r. powszechnego programu szczepień 

przeciw zakażeniu wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV), ogłoszonego Obwieszczeniem 

Ministra Zdrowia w sprawie wykazu zalecanych szczepień ochronnych, dla których zakup 

szczepionek został objęty finansowaniem z dnia 23 lutego 2023 r. (Dz.Urz.Min.Zdrow. z 2023 

r. poz. 16) 

 

§ 2 

Uchwałę wykona Burmistrz Miasta Kętrzyn. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 

                                                                                                                    
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina  

 

 

 

 



 2 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Celem niniejszego projektu uchwały jest zakończenie realizacji programu polityki 

zdrowotnej pn.: „Gminny Program Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego 

(HPV) na lata 2023-2024”. 
Celem głównym programu było zmniejszenie liczby zachorowań na raka szyjki 

macicy, sromu, pochwy i brodawek płciowych poprzez wdrożenie opisanej profilaktyki 
polegającej na przeprowadzeniu edukacji zdrowotnej oraz szczepieniach ochronnych 
przeciwko wirusowi HPV w określonej populacji młodych mieszkanek Miasta Kętrzyn.             
W 2023 roku zaplanowano do zaszczepienia 147 dziewcząt z rocznika 2008-2009 
zamieszkałych na terenie Miasta Kętrzyn, natomiast w 2024 roku 141 dziewcząt z rocznika 
2010-2011 oraz przeprowadzenie kampanii informacyjno-edukacyjnej dla chłopców 
i dziewcząt z ww. roczników. 

Zgodnie z zapisami umowy i Programu – Gminny Program Profilaktyki Zakażeń 
Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV) w roku 2023 – został zrealizowany.  W Gminnym 
Programie Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV) w roku 2023 
zaplanowano zaszczepić 147 dziewcząt. Ostatecznie w związku z tym, że szczepienie 
uwarunkowane jest wyrażeniem zgody przez rodzica, w ramach Programu zaszczepiono 71 
dziewcząt. 

Z uwagi na rozpoczęcie z dniem 1 czerwca 2023r. powszechnego programu szczepień 
przeciw zakażeniu wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV), ogłoszonego Obwieszczeniem 
Ministra Zdrowia w sprawie wykazu zalecanych szczepień ochronnych, dla których zakup 
szczepionek został objęty finansowaniem z dnia 23 lutego 2023 r. postanowiono zakończyć 
realizację Gminnego Programu przeciw HPV.  

Szczepienia przeciwko ludzkiemu wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV) dla 
chłopców i dziewcząt w wieku dojrzewania zostały wpisane w program wieloletni pn. 
”Narodowa Strategia Onkologiczna na lata 2020-2030”.  

Rządowy program objął dziewczęta w wieku 12-13 lat oraz chłopców w wieku 12-13 

lat – do ukończenia 14 roku życia, w schemacie 2-dawkowym. 

Wprowadzony 1 czerwca 2023 roku powszechny program bezpłatnych szczepień 

przeciwko HPV nie tylko pokrywa się z zakresem programu polityki zdrowotnej pn. „Gminny 

Program Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na lata 2023-2024”, 

ale wykracza poza jego zakres, obejmując szczepieniami dodatkowo grupę chłopców. 

Dziewczęta, które kwalifikowały się do szczepień w ramach programu polityki 

zdrowotnej pn. „Gminny Program Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego 

(HPV) na lata 2023-2024” zostaną objęte bezpłatnymi szczepieniami w ramach 

powszechnego programu. 

Biorąc pod uwagę wyniki analizy należy uznać za niecelowe kontynuowanie realizacji                 

i finansowania Programu polityki zdrowotnej - Gminny Program Profilaktyki Zakażeń 

Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na rok 2024 i konieczne jest zakończenie realizacji 

programu z dniem 1 lutego 2024r. 
 


